
& Cnrnun#* Ferl.nH
!.e*a!

i$&a lhero consorzio di Sirocusa

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 78 Registro Delibere

OccETTO:Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato
tivo di destinazione delle risorse decentrate er il triennio 2023-2025

L'anno duemilaventitrè il giomo undici del mese di dicembre alle ore 9.20 e seguenti, nellacasa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento
dei Signori:

Presiede il Sindaco, aw. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Giuseppe Morale.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Più in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale la presenza del

Sindaco e dei seguenti componenti della Giunta Comunale: Vice Sindaco Malignaggi G. e

Ass. Di Giorgio F.

Risulta assente: Ass. Lanteri M.C e Ass. Rossitto E.

n Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte

dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e,

con separatavotazione. hanno deliberato la immediata esecutività.

il Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta, ha firmato

tutti gli atti.

LA GIUNTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X
a
J Fernando Di Giorgio Assessore X

4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Emanuele Rossitto Assessore X



COWT'UTW(DI TtrKLA
'/in Qransci, 13 - c.a.p. 96010 -'Íet oSst/s70136 -fax0931/s70137

LiSero Consorzio Comunafe li Siracusa

,eAs-

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto
Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle
risorse decentrate per il triennio 2023 - 2025.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in data 01.10612023 con la quale è stata

costituita La d,elegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa

ed è stato nominato il presidente della stessa.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 in data 01,10612023 con la quale sono state

definite le linee di indiriz zo alla delegazione trattante di parte pubblica in ord,ine alla

stipula del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse

decentrate per il triennio 2023 -2025;

Vista la determina del Responsabile del Settore Finanziario RG n. 123 del 1.610212023

avente per oggetto Costituzione del fondo per le risorse decentrate da destinare al

personale non dirigente per I'anno 2023 (CCNL Funzioni Locali L6 novembre2022 (cfr. all.

1);

Vista l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione deile risorse

decentrate per il triennio 2023-2025 sottoscritta in data 0411212023 dal presidente della

delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale (cfr.

alJ,.2);.

VISTA la relazione illustrativa e tecnico-{inanziaria (cfr. all.4);
1

u$&

'r'l'

ffi
lltru tltl
llurglti

più bclli
rl'ltnlla



Dato atto che con lettera protocollo n, 9416 in data 07/L212023 è stato chiesto all'Organo

di reztisione contabile di esprimere il îrarere sull'allegata ipotesi di CCDI di destinazione

delle risorse decentrate per il triennio 2023 - 2025 e che tale Organo:

ha espresso parere favorevole attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di

bilancio e gli oneri conseguenti aI CCDI; (cfr. a11.3);

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio/Ufficio Personale, ai sensi

dell'articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della

proposta di che trattasi.

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che

non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate.

RITENUTO di dover autorizzare la parte pubblica della delegazione trattante alla

sottoscrizione definitiva dell'accordo sul riparto annuale del Fondo Risorse Decentrate -
anno 2023 - riparto risorse destinate all'incentivazione delle politiche di sviluppo delle

risorse umane e della produttività - verbale della delegazione trattante n. L del 04Í,212023

(cfr. all. 5);

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgs. n. L65/200L;

Visto il CCNL Funzioni locali 1"6 noztembre 2022;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei seraizi;

2



DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente

riportate, anche se non materialmente trascritte:

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione

delle risorse decentrate per il triennio 2023 - 2025 nell'identico testo allegato, quale

parte integrante, alla presente delibe r azione;

2) - di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri

previsti dall'articolo 49 del D.Lgs. L8 agosto 2000, n.267, così come dettagliatamente

. richiamati in ptemessa.

3) Di Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del2" comma dell'art.

1"2 della L.R.4419L, stante I'urgenza di provvedere.

a
J



COWTUIVIECDI FEKIfl
eq:o,/r r\rc rA D r s rR,Aca sA

** * ** ** ** ** * * *** ** *

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del
Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle
decentrate per il triennio 2023 - 2025..

'l/in Qramsci 13, 96010 - Qerfa

Íet/faa0e31/s70136

'(4)e 6 : www. comune.ferfa,sr. it - lEmai[ sínlaco @ comune.ferfa. sr. it

Contratto
ísorse

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
(art, 53,legge 14211990 come recepito dalla l.r. 48ll99l e ss.mm.ii. e art. 147 bis, comma l, d.lgs. 26712000 come recepito

dall'art. 6 del Regolamento del Sistema dei controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 2/2013)

19< Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la corretîezza e regolarità dell'azione
" amministrativa.

o Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

prot._del che si allega.

Fer 1,1-'{?- zoz;
SETTOREIL RES

Dott Puzzo

Parere del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile
(art. 53, legge 14211990 come recepito dalla l.r. 4811991 e ss.mm.ii. e aft. 147 bis, comma 1, d.lgs. 267 /2000)

Si esprime parere FAVOREVOT,E di regolarità contabile.o

o Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

che si allega.

{ Non dovuto in quanto l'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti ov 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Ferla,_
FINANZIAzuO

Dott.

del

IL



':

LA GILINTA MTINICIPALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto, facente parte

integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le anestazioni ed i pareri resi ai sensi degli àît.53 e 55 della Legge I47/IggO, come recepita

dalla L.R. n.4B/I99t arr. 1 comma 1 lett. i, come integrato dall'art. 12 L.R. 30/7000

RITENUTA la necessità di prowedere in merito e fatte propîie le osservazioni e le argomentazioni

addotte in ordine al prowedimento proposto;

VISTO 1o Statuto Comunale;

VTSTO il D.Lgs. 767 /2000 ss.mm.ii';

VTSTO I'OREL

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1) DI AppROVARE integralmente [a proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento

in oggetto indicato;

SUCCESSIVAMENTE

LA GITINTA MLINICIPALE

stante I'urgenza di prowedere;

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

DELIBERA

Dl DICHIARARE il presente atro immediatamente eseguibile art. I34 comma 4, D.Lgs. 18 agosto

2000,n.267. 1



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMTINALE

Dott. Michelangelo Giansiracusa
Morale

Pareri dei Responsabili di Settore in ordine alla regolarità tecnica e contabile

(art. 53 Legge 147/1990 come recepito dalla L.R. 48/1991 e s.m.i. e aîr.. 1.47 bis comma 1 D.Lgs.

767 /7000come recepito dall'art. 6 del Regolamento del Sistema dei controlli interni approvato con

deliberazione di C.C. n,7/701.3)

l[ Segretario Comunale, ATTESTA che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. n.
22/OB e successive modifiche ed integrazioni, è stata pubblicata nel sito internet di questo Ente il
giorno per rimanervi fino al per quindici giorni consecutivi (Art. 11 L.R.

44/et)

Data L'addetto All'Albo Pretorio
Iaci Giuseppe

D

Parere Esito Data Il Responsabile Firma
Parere Tecnico Favorevole

Parere contabile Favorevole

I[ Segretario Comunale, vista [a superiore attestazione di pubblicazione

CERTIFICA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 22/08, è stata pubblicata nel sito internet
di questo Ente per quindici giorni consecutivi dal al e che contro la stessa

entro detti termini non sono state presentate opposizioni alla Segreteria Comunale

Data ll Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Morale

LA DELIBERAZIONE E ESECUTIVA, L.R,44/9L e successive modifiche (Art.4L.R.23/97)

H
b)

Dichiarata immediatamente esecutiva in data

Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione

I1Dalla Residenza Municipale, h l1 ru ?oZ j
Dott.

Comunale




		2023-12-12T08:10:54+0000
	GIANSIRACUSA MICHELANGELO




